
О внесении изменений 

в постановление администрации 

Уссурийского городского округа 

от 23 декабря 2020 года 

№ 2788-НПА «Об утверждении 

муниципальной программы 

«Организация и осуществление 

мероприятий по работе с молодежью 

в Уссурийском городском округе» 

на 2021-2025 годы 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                            

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                   

в Российской Федерации», Федеральным законом от 30 декабря 2020 года 

№ 489-ФЗ «О молодежной политике в Российской Федерации», решением 

Думы Уссурийского городского округа от 29 сентября 2009 года № 102                     

«О структуре администрации Уссурийского городского округа», 

постановлением администрации Уссурийского городского округа от 31 марта 

2015 года № 895-НПА «Об утверждении Порядка разработки, реализации                    

и оценки эффективности муниципальных программ Уссурийского 

городского округа и о признании утратившими силу некоторых нормативных 

правовых актов администрации Уссурийского городского округа», на 

основании постановления администрации Уссурийского городского округа 

от 19 мая 2023 года № 1443 «О внесении изменений в постановление 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

$docdate$ 
№ 

$docnum$ 

 

г. Уссурийск 

 

⌐                                                      ¬ 
 

                                                                                                                                                                            9304466

29.09.2023 3112-НПА

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



2 

администрации Уссурийского городского округа от 06 июля 2020 года                       

№ 1455 «Об утверждении Устава муниципального автономного учреждения 

«Спортивная школа» Уссурийского городского округа», постановления 

администрации Уссурийского городского округа  от 16 июня 2023 года                  

№ 1827 «О внесении изменений в постановление администрации 

Уссурийского городского округа от 14 мая 2021 года № 1033 «О создании 

муниципального автономного учреждения дополнительного образования 

«Спортивная школа имени С.П. Шевченко» Уссурийского городского 

округа»,  распоряжения администрации Уссурийского городского округа от 

31 августа 2016 года № 250 «Об утверждении Перечня муниципальных 

программ Уссурийского городского округа», в связи с изменением сроков 

реализации муниципальной программы, необходимостью корректировки 

отдельных положений текстовой части муниципальной программы в целях 

актуализации 

 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 23 декабря 2020 года № 2788-НПА «Об утверждении 

муниципальной программы «Организация и осуществление мероприятий                

по работе с молодежью в Уссурийском городском округе»                              

на 2021-2025 годы» (далее – Постановление) следующие изменения: 

а) в заголовке Постановления слова «на 2021-2025 годы» заменить 

словами «на 2021-2027 годы»; 

в пункте 1 Постановления слова «на 2021-2025 годы» заменить словами 

«на 2021-2027 годы»; 

в муниципальной программе «Организация и осуществление 

мероприятий по работе с молодежью в Уссурийском городском округе»                   

на 2021-2025 годы, утвержденной Постановлением (далее – Программа): 

                                                                                                                                                                            9304466Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



3 

в заголовке Программы слова «на 2021-2025 годы» заменить словами 

«на 2021-2027 годы»; 

б) в Паспорте Программы: 

в разделе 1. «Наименование муниципальной программы» слова                        

«на 2021-2025 годы» заменить словами «на 2021-2027 годы»; 

раздел 6. «Участники муниципальной программы» изложить                                      

в следующей редакции: 

6. Участники 

муниципальной 

программы 

Участниками муниципальной программы 

являются: 

1. Муниципальное автономное учреждение 

«Плавательный бассейн «Чайка» Уссурийского 

городского округа (далее – МАУ ПБ «Чайка»). 

2. Муниципальное автономное учреждение 

спортивно-оздоровительный комплекс «Ледовая 

арена» Уссурийского городского округа                    

имени Р.В. Клиза (далее – МАУ СОК «Ледовая 

арена»). 

3. Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования спортивная школа 

«Рекорд» Уссурийского городского округа              

(далее – МАУ ДО СШ «Рекорд» УГО). 

4. Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Спортивная школа 

имени С.П. Шевченко» Уссурийского городского 

округа (далее – МАУ ДО «Спортивная школа 

имени С.П. Шевченко») 

в разделе 10. «Этапы и сроки реализации муниципальной программы» 

слова «в 2021-2025 годы» заменить словами «в 2021-2027 годы»; 

раздел 11. «Объем бюджетных ассигнований муниципальной 

программы (с расшифровкой по годам и источникам финансирования)» 

изложить в следующей редакции: 

11. Объем бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

программы                       

(с расшифровкой по 

годам и источникам 

финансирования) 

Финансирование муниципальной программы будет 

осуществляться из средств местного бюджета 

Уссурийского городского округа. 

Общий объем финансирования муниципальной 

программы на 2021 – 2027 годы составляет 

19823,40 тыс. рублей, в том числе: 

2021 год – 1971,00 тыс. рублей; 

                                                                                                                                                                            9304466Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



4 

2022 год – 2028,00 тыс. рублей; 

2023 год – 2341,00 тыс. рублей; 

2024 год – 2891,00 тыс. рублей; 

2025 год – 2891,00 тыс. рублей; 

2026 год – 3870,70 тыс. рублей; 

2027 год – 3830,70 тыс. рублей 

в) в Программе: 

в разделе I. «Общая характеристика текущего состояния сферы 

развития молодежной политики Уссурийского городского округа                                

и обоснование проблем, на решение которых нацелена муниципальная 

программа»: 

абзац восьмой изложить в следующей редакции: 

«Целевая аудитория муниципальной программы – молодежь от 14 до 

35 лет, в том числе студенты организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по программам среднего профессионального 

образования, образовательных организаций высшего образования, 

расположенных на территории Уссурийского городского округа, работающая 

молодежь и молодежь, проживающая в сельских населенных пунктах 

Уссурийского городского округа»; 

абзац десятый изложить в следующей редакции: 

«В ходе реализации муниципальной программы с 2019 года 

сохраняется положительная тенденция увеличения численности молодежи, 

принявшей участие в реализации молодежной политики на территории 

Уссурийского городского округа:»; 

в абзаце двадцать втором слова «на 2021-2025 годы» заменить словами                                                         

«на 2021-2027 годы»; 

таблицу раздела IV. «Перечень и краткое описание основных 

мероприятий муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

№ п/п Перечень мероприятий: Сроки исполнения 

1 2 3 

Мероприятия по исполнению задачи № 1 «Содействовать гражданско-

                                                                                                                                                                            9304466Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



5 

патриотическому воспитанию, формированию духовно-нравственных 

ценностей, здорового образа жизни и творческого развития молодежи» 

1. Проведение мероприятий с молодежью:  

1.1. Предоставление субсидии МАУ ДО СШ 

«Рекорд» Уссурийского городского округа 

на проведение городских военно-

спортивных мероприятий по формированию 

духовно-нравственных ценностей                              

и патриотическому воспитанию молодежи: 

 

1.1.1. Военно-патриотическая спортивная игра 

«Щит» для студентов организаций высшего 

и профессионального образования 

2021 г., 

2022 г., 

2023 г., 

2024 г., 

2025 г., 

2026 г., 

2027 г. 

по плану 

1.1.3. Туристический, спортивный слет студентов 2027 г., 

по плану 

1.1.4. Военно-патриотическая спортивная игра 

«Патриот» 

2021 г., 

2022 г., 

2025 г., 

по плану 

1.2. Организация мероприятий по гражданско-

патриотическому воспитанию молодежи              

и здоровому образу жизни: 

 

1.2.1. Разработка, изготовление и распространение 

печатной продукции (листовок, брошюр, 

памяток) антинаркотической 

направленности 

2021 г., 

2022 г., 

2023 г., 

2024 г., 

2025 г., 

2026 г., 

2027 г., 

по плану 

1.2.2. Военно-патриотическая акция «День 

призывника» 

2021 г., 

2022 г., 

2023 г., 

2024 г., 

2025 г., 

                                                                                                                                                                            9304466Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



6 

2026 г., 

2027 г., 

по плану 

1.2.3. Смотр-конкурс на лучшую ветеранскую 

организацию Уссурийского городского 

округа по организации патриотической 

работы с молодежью 

2021 г., 

2022 г., 

2023 г., 

2024 г., 

2025 г., 

2026 г., 

2027 г., 

по плану 

1.2.4. Мероприятия, посвященные памятным 

датам и событиям в истории России, 

Приморского края, Дням воинской славы 

России 

2021 г., 

2022 г., 

2023 г., 

2024 г., 

2025 г., 

2026 г., 

2027 г., 

по плану 

1.3. Организация мероприятий по 

формированию семейных ценностей, 

интеллектуального и творческого развития 

молодежи: 

 

1.3.1. Торжественная церемония чествования 

талантливой и одаренной молодежи                            

за особые достижения в области 

образования, науки, культуры                                   

и общественной деятельности 

2021 г., 

2024 г., 

2025 г., 

2026 г., 

2027 г., 

по плану 

1.3.2. Семинар-тренинг «Семейные ценности                 

и традиции» 

2021 г., 

2026 г., 

по плану 

1.3.3. Фестиваль молодежного творчества 

«Студенческая весна» 

2026 г., 

по плану 

1.3.5. Конкурс лидеров молодежных организаций 

«Лидер 21 века» 

2021 г., 

2022 г., 

2023 г., 

2024 г., 

2025 г., 

2026 г., 

                                                                                                                                                                            9304466Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



7 

2027 г., 

по плану 

1.3.7. Фестиваль музыки, посвященный Дню 

молодежи России 

2022 г., 

2023 г., 

2024 г., 

2025 г., 

2026 г., 

2027 г., 

по плану 

1.4. Учреждение премии талантливой                               

и одаренной молодежи за особые 

достижения в области образования, науки, 

культуры и общественной деятельности 

2021 г., 

2022 г., 

2023 г., 

2024 г., 

2025 г., 

2026 г., 

2027 г., 

по плану 

Мероприятия по исполнению задачи № 2 «Осуществлять поддержку 

социально значимых инициатив молодых граждан, молодежных 

общественных и волонтерских объединений» 

2. Проведение мероприятий по содействию 

трудовой занятости и развитию 

волонтерского движения: 

 

2.1. Организация мероприятий по содействию 

добровольческой (волонтерской) 

деятельности молодежи: 

 

2.1.2. Круглый стол «Развитие добровольческой 

(волонтерской) деятельности на территории 

Уссурийского городского округа» 

2027 г., 

по плану 

2.1.3. Участие волонтеров в городских социально 

значимых мероприятиях и акциях 

2021 г., 

2022 г., 

2023 г., 

2024 г., 

2025 г., 

2026 г., 

2027 г., 

по плану 

2.2. Трудоустройство несовершеннолетних 

граждан в возрасте от 14 до 18 лет 

2021 г., 

2022 г., 

                                                                                                                                                                            9304466Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



8 

2023 г., 

2024 г., 

2025 г., 

2026 г., 

2027 г., 

по плану 

»; 

в разделе V. «Механизм реализации муниципальной программы»: 

в подпункте «в» слова «МАУ «Спортивная школа» Уссурийского 

городского округа» заменить словами «МАУ ДО СШ «Рекорд» УГО»; 

подпункт «г» изложить в следующей редакции: 

«г) разрабатывает Соглашение о порядке и условиях предоставления 

субсидий на иные цели МАУ СОК «Ледовая арена», МАУ ДО СШ «Рекорд» 

УГО, МАУ ПБ «Чайка», МАУ ДО «Спортивная школа имени 

С.П. Шевченко» и Соглашение о совместной деятельности по организации 

временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте                     

от 14 до 18 лет, указанное в пункте 2.2 раздела IV. «Перечень и краткое 

описание основных мероприятий муниципальной программы» 

муниципальной программы, в целях содействия трудовой занятости                       

и деловой активности молодежи Уссурийского городского округа, 

осуществляемого посредством предоставления субсидии муниципальным 

автономным учреждениям спортивной направленности (МАУ СОК «Ледовая 

арена», МАУ ПБ «Чайка», МАУ ДО СШ «Рекорд» УГО, МАУ ДО 

«Спортивная школа имени С.П. Шевченко»);»; 

в подпункте «е» слово «готовит» заменить словом «формирует»; 

в подпункте «ж» слово «готовит» заменить словом «формирует»; 

подпункт «к» изложить в следующей редакции: 

«к) организует исполнение программных мероприятий, указанных                       

в пунктах 1.1 и 2.2 раздела IV «Перечень и краткое описание основных 

мероприятий муниципальной программы» муниципальной программы, 

посредством предоставления субсидии муниципальным автономным 

учреждениям спортивной направленности (МАУ СОК «Ледовая арена», 

                                                                                                                                                                            9304466Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



9 

МАУ ПБ «Чайка», МАУ ДО СШ «Рекорд» УГО, МАУ ДО «Спортивная 

школа имени С.П. Шевченко»).»; 

в абзаце восемнадцатом слова «с учреждениями профессионального 

образования» заменить словами «с организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность по программам среднего профессионального 

образования, образовательными организациями высшего образования»; 

в абзаце втором раздела VI. «Финансовое обеспечение муниципальной 

программы» цифры «12122,00» заменить цифрами «19823,40»; 

в разделе VII. «Реализация и контроль за ходом реализации 

муниципальной программы»: 

в абзаце пятнадцатом слова «в управление информатизации и 

предоставления муниципальных услуг администрации Уссурийского 

городского округа» заменить словами «в управление информатизации, связи 

и муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа»; 

абзац двадцать четвертый изложить в следующей редакции: 

«Участники муниципальной программы (МАУ ПБ «Чайка», МАУ СОК 

«Ледовая арена», МАУ ДО СШ «Рекорд» УГО, МАУ ДО «Спортивная школа 

имени С.П. Шевченко») в процессе реализации муниципальной программы 

принимают участие в реализации одного или нескольких основных 

мероприятий муниципальной программы в рамках своей компетенции,                        

а также совместно с соисполнителем муниципальной программы принимают 

участие в формировании ответственным исполнителем муниципальной 

программы годового отчета о реализации муниципальной программы.»; 

г) Приложение № 1 «Перечень показателей (индикаторов) 

муниципальной программы «Организация и осуществление мероприятий                  

по работе с молодежью в Уссурийском городском округе» на 2021-2025 

годы» к Программе изложить в новой редакции (прилагается); 

д) Приложение № 2 «Перечень мероприятий муниципальной 

программы «Организация и осуществление мероприятий по работе                          

с молодежью в Уссурийском городском округе» на 2021-2025 годы»                           

                                                                                                                                                                            9304466Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



10 

к Программе изложить в новой редакции (прилагается); 

е) Приложение № 3 «Финансовое обеспечение муниципальной 

программы «Организация и осуществление мероприятий по работе                          

с молодежью в Уссурийском городском округе» на 2021-2025 годы»                           

к Программе изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского 

городского округа (Болтенко) разместить настоящее постановление                        

на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа. 

3. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа (Данченко) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. 

 

 

 

Глава Уссурийского городского округа                                                Е.Е. Корж 

$docstamp$ 

 

                                                                                                                                                                            9304466Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru


